
 

НАКАЗ Мінфін СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E22D2C00A27FBA00 
Підписувач Овчаренко Віктор Петрович
Дійсний з 07.06.2023 10:09:58 по 07.06.2025 10:09:58

Міністерство фінансів України

Н44$<pE&LrЖzЗО
№ 632 від 11.12.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства фінансів України 
11 грудня 2024 року № 632 

 
 

Зміни  
до Змін до Положення про форму та зміст розрахункових 

документів/електронних розрахункових документів, затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 21 січня 2016 року № 13, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2016 року  

за № 220/28350, затверджених наказом Міністерства фінансів України  
від 22 листопада 2024 року № 601, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 06 грудня 2024 року за № 1873/43218 
 
 

1. У пункті 1:  
 
1) в абзаці п’ятому підпункту 1 слова «в абзаці другому» замінити словами 

«абзац другий»; 
 
2) у підпункті 2: 
абзац п’ятий після цифр «016:2010» доповнити словами та цифрами  

«, затвердженим наказом Державного комітету України з питань технічного 
регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457»;  

в абзацах сьомому, чотирнадцятому слово «доповнити» виключити, після 
слів «сімнадцятого», «першого» доповнити словом «доповнити»;  

в абзаці восьмому слово “«еквайр»” замінити словами “«еквайрингова 
установа» (далі – еквайр)”;  

абзац тринадцятий після слова “ідентифікатор»” доповнити розділовим 
знаком “,”;  

в абзаці п’ятнадцятому слова “самообслуговування (ПТКС)»” замінити 
словами “самообслуговування» (далі – ПТКС)”. 

 
2. У пункті 2: 
 
1) в абзаці першому слово «розділ» замінити словом «розділі»;  
 
2) підпункт 1 після слова «фіскального» доповнити словом «касового»; 
 
3) у підпункті 2:  
в абзаці другому слова «в абзаці шостому» замінити словами «абзац 

шостий»;  
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в абзаці четвертому слово «чинним» виключити;  
в абзацах п’ятому, двадцятому, двадцять четвертому, тридцятому, сорок 

третьому слово «доповнити» виключити, після слів «десятого», 
«дев’ятнадцятого», «п’ятого», «восьмого», «сьомого» доповнити словом 
«доповнити»;  

в абзаці одинадцятому слова «в абзаці п’ятнадцятому» замінити словами 
«абзац п’ятнадцятий»;  

в абзаці двадцять третьому слова «в абзаці двадцять п’ятому» замінити 
словами «абзац двадцять п’ятий»;  

абзац тридцять п’ятий після слова «де» доповнити розділовим знаком «:»;  
 
4) в абзаці четвертому підпункту 3 слова «може зазначатись» замінити 

словом «зазначається»;  
 
5) в абзаці першому підпункту 7 слово «доповнити» виключити, після 

цифри «6» доповнити словом «доповнити». 
 
3. У пункті 3: 
 
1) у підпункті 1 слова «у пункті», «видаткового чека» замінити словами 

«пункт», «фіскального касового чека видачі коштів» відповідно;  
 
2) у підпункті 2:  
в абзаці другому слова «в абзаці шостому» замінити словами «абзац 

шостий»;  
в абзаці четвертому слово «чинним» виключити;  
в абзацах п’ятому, двадцятому, двадцять п’ятому, тридцять восьмому слово 

«доповнити» виключити, після слів «десятого», «другого», «четвертого», 
«третього» доповнити словом «доповнити»;  

в абзаці шостому розділові знаки “;»;” замінити розділовими знаками “;».”;  
в абзаці дев’ятому слова «в абзаці п’ятнадцятому» замінити словами «абзац 

п’ятнадцятий»;  
в абзаці шістнадцятому слово «абзац» замінити словом «абзаци»;  
абзац тридцятий після слова «де» доповнити розділовим знаком «:». 
 
4. У пункті 4: 
 
1) у підпункті 1:  
в абзаці четвертому слова «номера паспорта» замінити словами «номер 

паспорта», після слова «осіб,» доповнити словом «які»;  
в абзаці п’ятому слово «доповнити» виключити, після слова «сьомого» 

доповнити словом «доповнити»;  
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в абзаці шостому слово «чинним» виключити;  
 
2) у підпункті 2:  
абзац четвертий після слова «послуги),» доповнити словами «де 

зазначають:»;  
в абзаці п’ятому слова «а в разі» замінити словами «в разі», слово «чинним» 

виключити;  
в абзаці шостому слова «а в разі», «торгівлі вагу» замінити словами «в разі», 

«торгівлі – вагу» відповідно. 
 
5. У пункті 6: 
в абзаці другому слова «операціями приймання», «чека переказу коштів» 

замінити словами «операціями з приймання», «фіскального касового чека за 
операціями з приймання коштів для подальшого їх переказу» відповідно; 

в абзаці четвертому слова «суб’єкта господарювання» замінити словом «СГ»;  
абзац двадцять п’ятий після слова «де» доповнити розділовим знаком «:». 
 
6. У пункті 7: 
в абзаці другому слова «в абзаці шостому» замінити словами «абзац 

шостий»;  
абзац сьомий після слова «де» доповнити розділовим знаком «:»;  
абзац чотирнадцятий після слова «п’ятим» доповнити словом «відповідно». 
 
7. У пункті 8: 
в абзацах третьому, десятому, двадцять шостому слово «доповнити» 

виключити, після слів «п’ятого», «третього», «четвертого» доповнити словом 
«доповнити»;  

в абзаці дев’ятому цифри “«8-21»”, “«9–22»” замінити цифрами “«8» – 
«21»”, “«9» – «22»” відповідно; 

абзац вісімнадцятий після слова «де» доповнити розділовим знаком «:». 
 
8. У пункті 9 слова «нових редакціях, що додаються» замінити словами 

«новій редакції, що додається». 
 
9. В абзаці третьому пункту 10 слово «додаток» виключити. 
 
10. У пункті 11 слова та цифру “У примітці 1” замінити словом та цифрою 

“Примітку «1»”. 
 
11. У додатках 1–3, 5, 7 до Положення про форму та зміст розрахункових 

документів/електронних розрахункових документів, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 21 січня 2016 року № 13, зареєстрованого в 
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Міністерстві юстиції України 11 лютого 2016 року за № 220/28350 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 22 листопада 2024 року № 601): 
 

1) у додатку 1: 
у таблиці рядка 11 слова «товару(послуги)» замінити словами «товару 

(послуги)»;  
у примітці «3» слово «чинним» виключити; 
у примітці «9» слова «Системи обліку даних реєстраторів розрахункових 

операцій» замінити словами «СОД РРО»;  
у примітці «Примітка»:  
після цифр «11», «18», «21» доповнити словом «цього»;  
після цифр «17» (у двох випадках) доповнити словами «цього фіскального 

чека»;  
слова «фіскального касового чека» (у трьох випадках) замінити словами 

«фіскального чека»;  
слова «операцій/програмний», «операцій/програмним» замінити словами 

«операцій / програмний», «операцій / програмним» відповідно; 
 
2) у додатку 2: 
у примітці «3» слово «чинним» виключити;  
у примітці «9» слова «Системи обліку даних реєстраторів розрахункових 

операцій» замінити словами «СОД РРО»;  
у примітці «Примітка»: 
слова «фіскального касового чека видачі коштів» замінити словами «цього 

видаткового чека»;  
після цифр «17» доповнити словами «цього видаткового чека»;  
після цифр «18», «21» доповнити словом «цього»; 
 
3) у примітках «1», «4» додатка 3 слово «найменування» (у двох випадках) 

замінити словами «назви», «назва» відповідно; 
 
4) у додатку 5: 
у примітці «3» слова «Системи обліку даних реєстраторів розрахункових 

операцій» замінити словами «СОД РРО»;  
примітку «Примітка» після цифри «8» доповнити словом «цього», слова 

«касового чека» замінити словами «цього чека переказу коштів»; 
 
5) у додатку 7: 
у примітці «2» слова «Системи обліку даних реєстраторів розрахункових 

операцій» замінити словами «СОД РРО»;  
примітку «Примітка» після цифр «10», «19» доповнити словами «цього чека 

з торгівлі валютними цінностями»; 
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6) у відмітці до додатків слова «(у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від ______________ № _________)» виключити. 

 
 

Директор Департаменту 
податкової політики             Віктор ОВЧАРЕНКО 


